
 
 

 

 

Roma,  
 
prot. N. GB/ 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  
 
Incarico di direzione della U.O. 
Rigenerazione e Progetti Speciali 
della Direzione Trasformazione 
Urbana del Dipartimento 
Programmazione Urbanistica alla 
Dirigente a tempo determinato  

Arch. Enrica DE PAULIS 

 
 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Organizzazione e Risorse Umane 

Angelo OTTAVIANELLI 
 
 
 
 

Visto: 
Il Vice Capo di Gabinetto 

Giulio BUGARINI 
 
 
 
 

 
Il Direttore Generale 

Albino RUBERTI 
 
 
 
 

Visto: 
La Segretaria Generale 

Rosa IOVINELLA 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N.____________ DEL _______________ 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 

con Ordinanza n. 139/2022 e successiva Determinazione 

Dirigenziale rep. n. QI/1015/2022 l’incarico di direzione della U. O. 

Rigenerazione e Progetti Speciali della Direzione Trasformazione 

Urbana del previgente Dipartimento Programmazione e Attuazione 

Urbanistica attuale Dipartimento Programmazione Urbanistica, 

quale risultante a seguito delle modifiche disposte, da ultimo, con 

Deliberazione della Giunta Capitolina n. 293/2025, è stato conferito 

alla Dirigente a tempo determinato Enrica DE PAULIS fino al 31 

luglio 2025, data di scadenza del contratto di lavoro a tempo 

determinato stipulato con l’Amministrazione Capitolina, ai sensi 

dell’art. 110 del D.Lgs. n. 267/2000, fatta salva la possibilità di 

estendere l’incarico, prima della scadenza, fino al termine del 

mandato del Sindaco, giusta Deliberazione della Giunta Capitolina 

n. 223/2022; 

al fine di garantire la continuità nel presidio della posizione 

dirigenziale in argomento, attesa la particolare rilevanza e la 

strategicità delle funzioni ad essa ascritte0 e ravvisata la necessità 

di continuare ad avvalersi della professionalità e delle conoscenze 

maturate dall’Arch. Enrica DE PAULIS, con Determinazione 

Dirigenziale del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane 

rep. n. 1376/2025 è stata disposta la proroga del contratto 

individuale di lavoro fino al 30 giugno 2027, in virtù di quanto 

stabilito nella richiamata D.G.C. n. 223/2022 e nel rispetto del 

combinato disposto dell’art. 19 c. 2 del D.Lgs. n. 165/2001 e dell’art. 

110 c. 3 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Ritenuto che: 

in data 30 luglio 2025 l’Arch. DE PAULIS ha sottoscritto la proroga 

del contratto individuale di lavoro a tempo determinato, con 

decorrenza dal 1° agosto 2025 e fino al 30 giugno 2027 e, 

comunque, non oltre il mandato del Sindaco; 

Visti 

l’art. 19 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

l’art. 109 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

lo Statuto di Roma Capitale, approvato con deliberazione 

dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013 e ss.mm.ii.; 

Prot. GB/2025/0073457

del 02/09/2025

Segretariato Generale
        2 Sett 2025
          RC/24710

127 2 SETT 2025



 
 

 

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma Capitale, approvato con Deliberazione 

della Giunta Capitolina n. 306 del 2 dicembre 2021; 

 

DISPONE 

 

Per i motivi espressi in narrativa, la proroga dell’assegnazione della Dirigente a tempo determinato Enrica 

DE PAULIS fino alla data del 30 giugno 2027 e, comunque, non oltre il mandato del Sindaco, al Dipartimento 

Programmazione Urbanistica ove, con separato provvedimento del Direttore del Dipartimento, sarà 

confermato l’incarico di direzione della U.O. Rigenerazione e Progetti Speciali della Direzione 

Trasformazione Urbana. 

 

Roberto GUALTIERI   





 
 


 


 


Roma,  
 
prot. N. GB/ 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  
 
Incarico di direzione della U.O. 
Rigenerazione e Progetti Speciali 
della Direzione Trasformazione 
Urbana del Dipartimento 
Programmazione Urbanistica alla 
Dirigente a tempo determinato  


Arch. Enrica DE PAULIS 


 
 
 
 
 


Il Direttore del Dipartimento 
Organizzazione e Risorse Umane 


Angelo OTTAVIANELLI 
 
 
 
 


Visto: 
Il Vice Capo di Gabinetto 


Giulio BUGARINI 
 
 
 
 


 
Il Direttore Generale 


Albino RUBERTI 
 
 
 
 


Visto: 
La Segretaria Generale 


Rosa IOVINELLA 


ORDINANZA DEL SINDACO 


N.____________ DEL _______________ 


IL SINDACO 


 


Premesso che: 


con Ordinanza n. 139/2022 e successiva Determinazione 


Dirigenziale rep. n. QI/1015/2022 l’incarico di direzione della U. O. 


Rigenerazione e Progetti Speciali della Direzione Trasformazione 


Urbana del previgente Dipartimento Programmazione e Attuazione 


Urbanistica attuale Dipartimento Programmazione Urbanistica, 


quale risultante a seguito delle modifiche disposte, da ultimo, con 


Deliberazione della Giunta Capitolina n. 293/2025, è stato conferito 


alla Dirigente a tempo determinato Enrica DE PAULIS fino al 31 


luglio 2025, data di scadenza del contratto di lavoro a tempo 


determinato stipulato con l’Amministrazione Capitolina, ai sensi 


dell’art. 110 del D.Lgs. n. 267/2000, fatta salva la possibilità di 


estendere l’incarico, prima della scadenza, fino al termine del 


mandato del Sindaco, giusta Deliberazione della Giunta Capitolina 


n. 223/2022; 


al fine di garantire la continuità nel presidio della posizione 


dirigenziale in argomento, attesa la particolare rilevanza e la 


strategicità delle funzioni ad essa ascritte0 e ravvisata la necessità 


di continuare ad avvalersi della professionalità e delle conoscenze 


maturate dall’Arch. Enrica DE PAULIS, con Determinazione 


Dirigenziale del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane 


rep. n. 1376/2025 è stata disposta la proroga del contratto 


individuale di lavoro fino al 30 giugno 2027, in virtù di quanto 


stabilito nella richiamata D.G.C. n. 223/2022 e nel rispetto del 


combinato disposto dell’art. 19 c. 2 del D.Lgs. n. 165/2001 e dell’art. 


110 c. 3 del D.Lgs. n. 267/2000; 


Ritenuto che: 


in data 30 luglio 2025 l’Arch. DE PAULIS ha sottoscritto la proroga 


del contratto individuale di lavoro a tempo determinato, con 


decorrenza dal 1° agosto 2025 e fino al 30 giugno 2027 e, 


comunque, non oltre il mandato del Sindaco; 


Visti 


l’art. 19 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 


l’art. 109 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 


locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 


lo Statuto di Roma Capitale, approvato con deliberazione 


dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013 e ss.mm.ii.; 







 
 


 


il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma Capitale, approvato con Deliberazione 


della Giunta Capitolina n. 306 del 2 dicembre 2021; 


 


DISPONE 


 


Per i motivi espressi in narrativa, la proroga dell’assegnazione della Dirigente a tempo determinato Enrica 


DE PAULIS fino alla data del 30 giugno 2027 e, comunque, non oltre il mandato del Sindaco, al Dipartimento 


Programmazione Urbanistica ove, con separato provvedimento del Direttore del Dipartimento, sarà 


confermato l’incarico di direzione della U.O. Rigenerazione e Progetti Speciali della Direzione 


Trasformazione Urbana. 


 


Roberto GUALTIERI   





				2025-07-31T19:21:10+0200

		ANGELO OTTAVIANELLI





				2025-08-26T12:25:13+0200

		Giulio Bugarini





				2025-08-26T14:13:11+0200

		ALBINO RUBERTI





				2025-08-26T15:29:29+0200

		GIANLUCA VIGGIANO





				2025-09-02T12:38:14+0200

		Roberto Gualtieri









		2025-07-31T19:21:10+0200
	ANGELO OTTAVIANELLI


		2025-08-26T12:25:13+0200
	Giulio Bugarini


		2025-08-26T14:13:11+0200
	ALBINO RUBERTI


		2025-08-26T15:29:29+0200
	GIANLUCA VIGGIANO


		2025-09-02T12:38:14+0200
	Roberto Gualtieri




